



۶۰ درصد خانوارهای جنوب سیستان وبلوچستان برای تحویل الکترونیکی گاز نام‌نویسی کردند

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چابهار گفت: ۳۰۰ هزار خانوار در جنوب سیستان و بلوچستان واجد شرایط برای تحویل الکترونیکی گاز مایع هستند که تاکنون ۶۰ درصد این خانوارها در سامانه «نیو تجارت آسان» نام‌نویسی کردند. سیدکاظم اسد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: ۱۱ شهرستان با جمعیت حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در حوزه فعالیت و خدمات شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چابهار هستند که در این محدوده پنج شرکت با ۱۹ تاسیسات گاز و ۱۷۰ عامل فروش توزیع گاز را بر عهده دارند. وی افزود: هدف از الکترونیکی کردن توزیع گاز مایع، توزیع نظام مند، رسیدن گاز به دست مصرف کننده اصلی، کنترل قیمت و توزیع عادلانه گاز در تمام نقاط شهری و روستایی است که امیدواریم با این اقدام کارشناسی شده شاهد رضایتمندی مردم استان سیستان و بلوچستان باشیم. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چابهار گفت: براساس کار کارشناسی انجام شده برای هر خانوار ماهانه چهار سیلندر گاز مایع ۱۱ کیلویی از طریق شارژ کارت بانکی تعریف شده در ۱۲۰ دستگاه پوز عاملان فروش و نمایندگی‌ها با قیمت مصوب تحویل خواهد شد.

شیراز برای تمدید عنوان

پایتختی کتاب در ۱۴۰۰ تلاش می‌کند

گروه خبری //

معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اعلام کرد: با توجه به شیوع کرونا و توقف برنامه‌های پیش‌بینی شده پایتختی کتاب ایران در شیراز، با ارائه طرحی به وزارت ارشاد برای تمدید این عنوان در سال ۱۴۰۰ تلاش می‌کنیم.

به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عملکردها و برنامه‌های شیراز در دوره ششم همکاری نهادهای شهری در ترویج فعالیت‌های کتابخوانی، بازسازی قدیمی‌ترین کتابخانه در جنوب ایران، تعیین تکلیف زمین کتابخانه مرکزی شیراز، ایجاد باغ کتاب، ایجاد کتابخانه تخصصی کودک و نوجوان، ایجاد شبکه شهروندان دوستدار کتاب، اعلام فراخوان انتخاب کتاب سال فارس و برنامه ویژه مفاخر اعلام شد. با شیوع کرونا، برخی از این برنامه‌ها اجمله بهره‌برداری و افتتاح طرح‌های عمرانی و نیز اختتامیه برنامه‌های از پیش اعلام‌شده در حوزه کتاب به تعویق افتاد.

مهدی امیدبخش در گفت‌وگوی اختصاصی با ایرنا، با اشاره به اینکه تبیین چشم‌انداز خلاق برای فعالیت‌های حوزه ترویج کتابخوانی از دلایل انتخاب این شهر باعنوان پایتخت کتاب ایران در سال ۹۹ بوده است، گفت: بحران پیش‌بینی ناپذیر همه‌گیری بیماری کرونا، شیراز را در اجرای برنامه‌های این حوزه محدود کرده است.

او بیان داشت: موافقت ضمنی تمدید عنوان پایتختی کتاب را برای سال ۱۴۰۰ گرفته شده و قرار است در اوایل مهرماه سال جاری برای دفاع از این طرح جلسه‌ای تشکیل شود تا شیراز در نخستین سال از هزاره جدید بتواند برنامه‌های خود را در این زمینه به‌نحوی که

درخور و شایسته مردم این شهر است اجرا کند. امیدبخش افزود: از آنجا که رویکرد دولت در تمامی حوزه‌های فرهنگی و هنری، برگزاری برنامه‌ها و رویدادها به‌صورت برخط است، در تلاش هستیم برنامه‌های این حوزه را نیز به‌صورت مجازی برگزار کنیم.

برنده جایزه کتاب سال هفته آینده معرفی می‌شود

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل ارشاد فارس اظهار داشت: در همین زمینه، آیین معرفی «جایزه کتاب سال استان فارس» هفته آینده به‌صورت برخط برگزار خواهد شد.

امیدبخش اذعان داشت: می‌پذیریم که برنامه‌های حوزه ترویج کتاب و کتابخوانی درمقایسه با آنچه پیش‌بینی کرده بودیم، کمی دیرتر اجرا شده است؛ اما دلیل آن احتمال بهبود وضعیت شیوع کرونا در شیراز بوده که شورای سیاست‌گذاری پایتختی



کتاب را در شیراز غافلگیر کرد.

او با تأکید بر نقش تعاملی شهرداری و شورای شهر شیراز در اجرای برنامه‌های فرهنگی، گفت: آنچه پایتخت کتاب ایران را از دیگر شهرها متمایز می‌کند، تعامل بین دستگاهی است، این بدان معناست که هم دستگاه‌های فرهنگی و متولی این حوزه و هم سایر دستگاه‌ها موظف به ادای سهم خود در حوزه کتابخوانی و سایر زمینه‌های فرهنگی هستند.

امیدبخش درباره تلاش دیگر شهرهای فارس برای حفظ این عنوان در استان، گفت: یکی از انتقادهای به شیوه کسب عنوان پایتختی کتاب ایران در دوره‌های پیشین رقابت کلان‌شهرها با شهرستان‌ها و شهرهای کوچک بود؛ طبیعی است که پیشینه تاریخی و فرهنگی شهری همچون شیراز با بسیاری از شهرها قابل مقایسه نیست و با وجود محدودیت‌هایی که در شهرهای کوچک‌تر وجود دارد، امکان کسب این عنوان و رقابت آن‌ها با کلان‌شهرها دشوارتر است.

آنچه پایتخت کتاب ایران را از دیگر شهرها متمایز می‌کند، تعامل بین دستگاهی است، این بدان معناست که هم دستگاه‌های فرهنگی و متولی این حوزه و هم سایر دستگاه‌ها موظف به ادای سهم خود در حوزه کتابخوانی و سایر زمینه‌های فرهنگی هستند

انگیزه شهرهای کوچک در کسب عنوان پایتختی کتاب افزایش می‌یابد

معاون فرهنگی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اظهار کرد: امسال محدودیت شهرستان‌ها از لحاظ امکانات و زیرساخت در نحوه داوری لحاظ خواهد شد؛ بدین‌ترتیب که کلان‌شهرها با یکدیگر رقابت می‌کنند و شهرها براساس معیارهایی همچون جمعیت، باهم رقابت خواهند کرد و این موضوع انگیزه شهرهای کوچک‌تر را افزایش می‌دهد.

امیدبخش با اشاره به تلاش‌های مستمر شهری همچون اوز لارستان برای کسب این عنوان، گفت: کتاب و کتابخوانی امروز بخشی از فرهنگ روزمره مردم اوز شده است، به‌گونه‌ای که حتی اگر به این عنوان نیز دست نیابند، فعالیت‌های خود را متوقف نخواهند کرد.

او ادامه داد: در سال گذشته، شیراز و اوز مقام اول و دوم این رویداد را کسب کردند و ۹ روستا نیز به مرحله نهایی راه یافتند، امسال هم با وجود محدودیت‌ها امیدواریم با همت مسوولانه و جدی تمامی دستگاه‌ها این عنوان را در فارس حفظ کنیم.

انتخاب پایتخت کتاب ایران که برگرفته از طرح انتخاب پایتخت کتاب جهان است، از سال ۱۳۹۳ آغاز شد. لقب پایتخت کتاب ایران به شهری اعطا می‌شود که برای تقویت جایگاه کتاب و کتابخوانی تلاش‌هایی در خور توجه داشته است.

در دور ششم این طرح استان فارس با شهرهای شیراز و اوز لارستان در جمع پنج نامزد نهایی این دور از جشنواره در کنار شهرهای بزم، ری و رفسنجان به رقابت پرداخت و موفق شد این عنوان ویژه سال ۹۹ را کسب کند.

شود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر گفت: براساس اقدام‌های انجام شده تاکنون هشت هزار و ۶۷ نفر در استان بوشهر نسبت به ثبت نام در طرح اقدام ملی مسکن اقدام کرده‌اند که از این تعداد تاکنون سه هزار و ۹۵۱ نفر فرم ج دارند که ۳۳۲ نفر افتتاح حساب و ۱۷۱ نفر از این افراد نیز نسبت به واریز وجه اقدام کرده‌اند. فرزاد رستمی افزود: در این ارتباط عملیات اجرایی ۳۹۴ واحد در شهر جدید عالی‌شهر آغاز و ۱۴۴ واحد در خورموج نیز بزودی آغاز می‌شود.

وی یادآور شد: کاهش هزینه صدور پروانه ساختمانی و خدمات فنی و مهندسی و نظام مهندسی ساختمان به میزان حداقل

۵۰ درصد در طرح اقدام ملی مسکن انجام شده‌است. رستمی در باره مسکن مهر استان بوشهر گفت: با وجود همه فشارها و ادعاهای موجود که در این دولت در این بخش کاری نشده‌است اما ۶۰ درصد مسکن مهر معادل ۱۹ هزار و ۲۷۴ واحد در این دولت افتتاح شده‌است.

وی اضافه کرد: براساس برنامه ریزی انجام شده واحدهای مسکن مهر بدون معارض در این استان تا آبان ماه مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرند. رستمی یادآور شد: سهم استان بوشهر از واحدهای مسکن مهر ۳۴ هزار ۷۱۵ واحد است که از این تعداد ۳۲ هزار و ۳۸۶ واحد تاکنون افتتاح و تحویل شده‌است.

صبح سال جنوب کشور

چهارشنبه ۲۶ شهریور ۹۹ | سال سی و پنجم | شماره ۴۱۳۶
Email : Info.Sobhesahel@Gmail.Com

شهردار کرمان هشدار داد

امکانات کرمان جوابگوی حوادثی

همچون پلاسکو نیست

گروه خبری //

شهردار کرمان با اشاره به وقوع حوادث غیرمترقبه خطاب به استاندار کرمان هشدار داد: نرده‌بان بلند برای سازمان آتش نشانی شهرداری نیاز داریم. اکنون سه سال است مدام این موضوع را می‌گوییم. اگر اتفاقی در یکی از واحدهای بلند شهر رخ دهد (اتفاقی شبیه پلاسکو باشد) ما هیچ امکانات امداد و نجاتی نداریم.

«سید مهران عالم‌زاده» در همایش شهرداران سراسر استان کرمان گفت: نگاه به شهرداری‌ها باید نگاهی همانند بخش خصوصی باشد. شهرداری‌ها همانند بخش خصوصی باید خودشان درآمدزایی کنند اما در بحث هزینه‌ای و نیروی انسانی نیاز به مجوز دارند. در شهرداری کرمان در چند سال اخیر با وجود آنکه حدود ۵۰۰ نفر از نیروهایمان بازنشسته شدند ولی هیچ مجوزی برای استخدام نیروی جدید به ما داده نشده است. وی با انتقاد از اینکه هیات‌های تطبیق مصوبات را سلیقه‌ای تأیید می‌کنند، در ادامه از مشکلات شهرداری‌ها از پروسه خرید تجهیزات سخن به میان آورد و اظهار کرد: در شرایطی که در کشور هر روز قیمت کالاها تغییر پیدا می‌کند ما با مشکلات عدیده ای در این راستا بر می‌خوریم لذا انتظار می‌رود در این شرایط یک تعاملی با شهرداری‌ها صورت گیرد. شهردار کرمان بیان کرد: طبق قانون دیوان محاسبات فقط در بودجه‌های دولتی شهرداری‌ها باید ورود پیدا کنند اما متأسفانه دیوان محاسبات بودجه‌های منابع داخلی را رصد می‌کند و مشکلاتی برای شهرداری‌ها ایجاد می‌کند که از استاندار درخواست داریم در این خصوص چاره اندیشی داشته باشند. وی در ادامه از حقوق شهردارن سخن به میان آورد و تصریح کرد: متأسفانه حقوق شهردار از برخی کارشناسان شهرداری‌ها کمتر است و حتی شاهد هستیم جمعه کاری شهرداران نیز حذف شده است. جای سوال دارد مگر در روز جمعه شهر نیاز به خدمت‌رسانی ندارد؟ بنده که شهردار مرکز استان هستم حقوق ۷ میلیون تومان است. عالم‌زاده با تبیین بدهی‌های مالیاتی و تأمین اجتماعی شهرداری کرمان از سنوات گذشته عنوان کرد: شهرداری کرمان بدهی‌های مالیاتی و تأمین اجتماعی خود را پرداخت کرده است اما برخی از شهرداری‌ها با این مشکل روبرو هستند زیرا اولویت پرداخت آنها حقوق پرسنل است. شهردار کرمان با اشاره به وقوع حوادث غیرمترقبه خطاب به استاندار کرمان هشدار داد: نرده‌بان بلند برای سازمان آتش نشانی شهرداری نیاز داریم. اکنون سه سال است مدام این موضوع را می‌گوییم. اگر اتفاقی در یکی از واحدهای بلند شهر رخ دهد (اتفاقی شبیه پلاسکو باشد) ما هیچ امکانات امداد و نجاتی نداریم. / ایسنا

معاون اجتماعی انتظامی فارس خبر داد:

کشف جسد چند کودک در شیراز تکذیب شد

جسد تکه تکه شده یک مرد

گروه خبری //

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان گفت: کشف جسد چند کودک در شیراز کذب است و جسد تکه تکه شده متعلق به مردی حدوداً ۴۰ ساله است.

به گزارش مهر، سرهنگ کاووس محمدی گفت: در پی انتشار خبری در فضای مجازی مبنی بر پیدایش جسد چند کودک درون یک کوله پشتی در یکی از خیابان‌های شیراز، بلافاصله مأموران کلانتری ۱۴ مدرسو و کارآگاهان پلیس آگاهی به محل مورد نظر اعزام شدند.

وی با بیان اینکه مأموران در بازرسی از کوله پشتی با جسدی که تکه تکه شده بود، مواجه شدند، گفت: کارآگاهان در تحقیقات اولیه دریافتند جسد متعلق به فردی مذکر حدوداً ۴۰ ساله است بنابراین ادعای مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر اجساد کودکان صحت ندارد.

این مقام انتظامی با بیان اینکه با هماهنگی مقام قضائی، جسد مکشوفه برای تشخیص هویت و علت تامه فوت به پزشکی قانونی انتقال داده شد، از شهروندان درخواست کرد: به شایعات مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر اینکه جسد متعلق به چند نفر کودک است، توجه نکنند.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس با بیان اینکه شهروندان اخبار صحیح و دقیق را از منابع رسمی و مرکز اطلاع رسانی پلیس دریافت کنند، گفت: پلیس با انتشار دهندگان شایعات کذب که بخواهند امنیت جامعه را مختل کنند، برخورد قاطع و قانونی می‌کند.

امکان تحصیل دانشجویان مراجعه نکرده

فراهم شد

گروه خبری //

رییس دانشگاه پیام‌نور سیستان و بلوچستان گفت: دانشجویان مراجعه نکرده با بخشودگی بدهی و سنوات آموزشی به تحصیل باز خواهند گشت.

دکتر عباس اویسی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: با توجه به تقاضای تعداد زیادی از دانشجویان سراسر کشور برای ادامه تحصیل، مجوز لازم برای بازگشت به تحصیل دانشجویانی که تحصیل را نیمه کاره رها کرده و به دانشگاه مراجعه نکرده‌اند با بخشودگی بدهی و سنوات آموزشی، دریافت شده است. وی افزود: طرح بخشودگی شامل دانشجویان مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد ورودی سال ۹۷ و قبل از آن می‌شود.

رییس دانشگاه پیام نور سیستان و بلوچستان بیان کرد: دانشجویان مراجعه نکرده با انگیزه ادامه تحصیل، حداکثر تا ۳۰ دی ماه ۹۹ درخواست خود را به بخش آموزش مراکز و واحدهای این دانشگاه ارائه دهند. وی افزود: برای ترم‌های این قبیل دانشجویان، مرخصی تحصیلی بدون احتساب در سنوات و بدون پرداخت شهریه از نیمسال اول تحصیلی سال (۱۴۰۰-۹۹) قابل اجراء است. اویسی گفت: امکان ارائه درخواست بعد از تاریخ یادشده برای دانشجویان وجود نداشته و این افراد با ثبت نام در مهلت مقرر از تسهیلات ویژه دانشجویان جدید بهره‌مند خواهند شد.